2022年８月８日

各 位

会 社 名  株 式 会 社  銚 子 丸

代表者名  代 表 取 締 役社 長 石 田 満

  (東証スタンダード・コード３０７５)

問合せ先  取締役管理本部長 仁 科 善 生

電 話  ０ ４ ３ － ３ ５ ０ － １ ２ ６ ６

（訂正）「支配株主等に関する事項について」の一部訂正について

2022年８月５日に開示した「支配株主等に関する事項について」の記載事項の一部に訂正すべき事項

がございましたので、ここにお詫び申し上げますとともに、下記のとおり訂正のご連絡をさせていただ

きます。

記
１．訂正箇所

 2022年８月５日開示「支配株主等に関する事項について」

２．訂正内容（訂正箇所に下線   を付しております。）

【訂正前】

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

                                        （2022年５月 15日現在）

名称

属性 議決権所有割合（％） 発行する株券が上場されている

金融商品取引所等
直接所有分 合算対象分 計

堀地かなえ 支配株主 16.78 44.54 61.32 ―

堀地ヒロ子 支配株主 14.05 47.27 61.32 ―

堀地元 支配株主 1.87 59.45 61.32 ―

２．支配株主等との取引に関する事項

   該当事項はありません。

３．支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

 当社の主要株主である堀地かなえ、当社取締役会長の堀地ヒロ子及び当社常務取締役の堀地元

はいずれも、本人、その近親者及びそれらが所有する会社が保有する当社株式にかかる議決権の

合計が、当社の議決権の過半数を超えることから、東京証券取引所（スタンダード市場）の規定

する支配株主にあたります。

 当社と支配株主との間で取引が生じた場合には、一般取引条件と同様に適切な取引条件で行う

ことを基本方針とし、特に多額かつ重要な取引については事前に取締役会で十分審議したうえで

業務執行を行うことにより、少数株主の利益保護に努めております。

【訂正後】

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

                                        （2022年５月 15日現在）

名称

属性 議決権所有割合（％） 発行する株券が上場されている

金融商品取引所等
直接所有分 合算対象分 計

堀地かなえ 支配株主 16.78 44.54 61.32 ―

堀地ヒロ子 支配株主 14.05 47.27 61.32 ―

２．支配株主等との取引に関する事項

   該当事項はありません。

３．支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

 当社の主要株主である堀地かなえ及び当社取締役会長の堀地ヒロ子はいずれも、本人、その近

親者及びそれらが所有する会社が保有する当社株式にかかる議決権の合計が、当社の議決権の過

半数を超えることから、東京証券取引所（スタンダード市場）の規定する支配株主にあたります。

 当社と支配株主との間で取引が生じた場合には、一般取引条件と同様に適切な取引条件で行う

ことを基本方針とし、特に多額かつ重要な取引については事前に取締役会で十分審議したうえで

業務執行を行うことにより、少数株主の利益保護に努めております。

以 上